ПРОТОКОЛ №20
заседания Совета Ассоциации Саморегулируемой организации
«Гильдия строителей Республики Марий Эл»
(АСРО «ГС РМЭ»)

Йошкар-Ола										21.10.2021

Форма проведения: 						заочное голосование
Дата направления бюллетеней для голосования:		20 октября 2021 г., 14-00 ч.
Дата и время начала процедуры голосования		20 октября 2021 г., 14-00 ч.
Дата и время окончания процедуры голосования:	21 октября 2021 г., 14-00 ч.
Место подсчёта голосов: 	Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Петрова, д. 28

Председательствующий на заседании Совета - Председатель Совета АСРО «ГС РМЭ» Баширов Хамза Касымович.

В ГОЛОСОВАНИИ ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ ЧЛЕНЫ СОВЕТА:
1. Баширов Хамза Касымович - генеральный директор АО «Марспецмонтаж», Председатель Совета
2. Муталиев Руслан Исаевич - директор ООО Специализированный застройщик «Казанский Посад», заместитель Председателя Совета
3.    Козлов Владимир Александрович - генеральный директор АО «Управление механизации строительства»
4.    Мосунов Сергей Анатольевич - директор ООО «Мартеплострой»
5.    Сивохин Павел Сергеевич - генеральный директор АО «СЗ ПМК-5»
6.    Дементьев Герман Александрович - генеральный директор Союза «ТПП Республики Марий Эл» (независимый член Совета)
7. Григорьев Андрей Аркадьевич - главный инженер АО «Марийскгражданпроект» (независимый член Совета)
Члены Совета АСРО «ГС РМЭ» Глазырин Д.П., Моисеев А.И. не приняли участия в заседании Совета АСРО «ГС РМЭ» и голосовании по уважительной причине.
Из 9 (девяти) членов Совета АСРО «ГС РМЭ» участие в голосовании приняли 7 (семь). Кворум для принятия решений имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:
1. О выборах секретаря заседания Совета АСРО «ГС РМЭ»;
2. О приёме в члены АСРО «ГС РМЭ».

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
«О выборах секретаря заседания Совета АСРО «ГС РМЭ»
РЕШИЛИ:
[bookmark: _Hlk487542426]1.    Избрать секретарём заседания Совета АСРО «ГС РМЭ» Григорьева Андрея Аркадьевича - главного инженера АО «Марийскгражданпроект».
2.    Поручить подсчёт голосов секретарю заседания Совета АСРО «ГС РМЭ» Григорьеву Андрею Аркадьевичу.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» -  7    голосов, «Против» -  0   голосов, «Воздержались» -    0 голосов.
Решение принято большинством голосов.

[bookmark: _Hlk76633540]ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «О приёме в члены АСРО «ГС РМЭ»
[bookmark: _Hlk76633588]РЕШИЛИ:
1. На основании рекомендации Контрольной комиссии АСРО «ГС РМЭ»  от 15.10.2021 (протокол №158) принять в члены АСРО «ГС РМЭ»    Общество с ограниченной ответственностью «ПРОЕКТНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ «ПРОГРЕСС» (ООО «ПТК Прогресс»,  ОГРН 1181690015495, ИНН 1657244090, место нахождения: 424006, Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. 70-летия Вооруженных сил СССР, д.20, 3 этаж, помещ. (позиция по плану строение №1).
ООО «ПТК Прогресс» наделить правом осуществлять строительство, реконструкцию  (в том числе снос объекта капитального строительства, его частей в процессе строительства, реконструкции), капитальный ремонт объекта капитального строительства в том числе особо опасных, технически сложных и уникальных объектов (за исключением объектов использования атомной энергии), стоимость которого по одному договору не превышает  60,0 млн. руб. (первый уровень ответственности). Размер взноса в компенсационный фонд возмещения вреда – 100,0 тыс. руб.
ГОЛОСОВАЛИ:   «За» -     7  голосов, «Против» -   0  голосов, «Воздержались» -   0  голосов.
Решение принято единогласно.

2. На основании рекомендации Контрольной комиссии АСРО «ГС РМЭ»  от 15.10.2021 (протокол №158) принять в члены АСРО «ГС РМЭ»    Индивидуального предпринимателя Акифьеву Светлану Александровну (ОГРНИП 317121500021485, ИНН 120101368759, адрес регистрации по месту жительства: 424036, Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Пролетарская, д. 19, кв. 80).
ИП Акифьеву С.А. наделить правом осуществлять строительство, реконструкцию  (в том числе снос объекта капитального строительства, его частей в процессе строительства, реконструкции), капитальный ремонт объекта капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии), стоимость которого по одному договору не превышает 60 млн. рублей (первый уровень ответственности). Размер взноса в компенсационный фонд возмещения вреда – 100,0 тыс. руб.
ИП Акифьеву С.А. наделить правом принимать участие в заключении договоров строительного подряда, договоров подряда на осуществление сноса с использованием конкурентных способов заключения договоров. Предельный размер обязательств по таким договорам не превышает 60 млн. рублей (первый уровень ответственности). Размер взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств – 200,0 тыс. руб.
ГОЛОСОВАЛИ:   «За» -     7   голосов, «Против» -  0   голосов, «Воздержались» -  0   голосов.
Решение принято единогласно.

3. На основании рекомендации Контрольной комиссии АСРО «ГС РМЭ»  от 15.10.2021 (протокол №158) принять в члены АСРО «ГС РМЭ»    Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания Аманат» (ООО «СК Аманат», ОГРН 12111200001320, ИНН 1224008086, место нахождения: 425000, Республика Марий Эл, г. Волжск, ул. Строительная, д.19, офис 301).
В соответствии с ч.12 ст.55.6 Градостроительного кодекса РФ и п.4.10, п.4.11 Положения о членстве в АСРО «ГС РМЭ», в том числе о размере, порядке расчета, а также порядке уплаты вступительного взноса, членских взносов, утвержденного решением Общего собрания членов  АСРО «ГС РМЭ» 30.07.2020 г., протокол №1, решение о приеме в члены АСРО «ГС РМЭ» ООО «СК Аманат» вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса в компенсационный фонд возмещения вреда АСРО «ГС РМЭ» в соответствии  с представленным заявлением о приеме в члены АСРО «ГС РМЭ», а также вступительного взноса.
ГОЛОСОВАЛИ:   «За» -     7 голосов, «Против» -    0  голосов, «Воздержались» -   0   голосов.
Решение принято единогласно.

Председательствующий								Баширов Х.К.
[bookmark: _GoBack]Секретарь										Григорьев А.А.
3